INDICAÇÃO Nº CM 393/2020

Exmo. Senhor Vereador
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  do  órgão  competente,  verificar  a  possibilidade  de
providenciar a placa de “PARE” de sinalização de trânsito no Bairro Vila Romana, nos seguintes
cruzamentos:

1) Av. Flora c/ Rua Leão XII;
2) Av. Vesta c/ Rua Leão XII;
3) Av. Belona c/ Rua João XXIII; e
4) Av. Vesta c/ Rua Pio XII.

 JUSTIFICATIVA

Nos  cruzamentos  dos  referidos  logradouros,  não  há  placas  de  “Pare”,  o  que  está
causando confusão entre os condutores, o que pode causar acidentes, sendo necessária a sinalização
para orientar aos motoristas e proporcionar mais segurança e fluidez no trânsito.

Respeitosamente,

Divinópolis, 03 de Julho de 2020

Carlos Eduardo Magalhães
Vereador do Republicanos

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br